
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

 

uzavřené dne 15. 8. 2018 mezi smluvními stranami: 

 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám České Budějovice, 

Nemanická 7 

se sídlem Nemanická 7, 370 10 České Budějovice 

IČ: 75050102 

DIČ: CZ75050102 

zastoupené Mgr. Miroslavem Pikhartem, ředitelem 

(jakožto Objednatelem na straně jedné) 

 

a 

 

www.scio.cz, s.r.o.  

se sídlem Pobřežní 34, Praha 8, 186 00  

IČ: 27156125 

DIČ: CZ27156125 

zastoupená Jiřím Zelendou, jednatelem 

(jakožto Zhotovitelem na straně druhé) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Vzhledem k okolnostem, které nemohly smluvní strany předpokládat při uzavření Smlouvy a vzhledem 

k okolnostem, které nemohly svým přičiněním ovlivnit, zejména vzhledem k tomu, že  

- jednotlivé školy neměly povinnost se testování, které je předmětem plnění Smlouvy, zúčastnit, 

jak je uvedeno i v zadávací dokumentaci (strana 4), na základě které byla Smlouva uzavřena, 

- a na základě mimořádných opatření vlády a ministerstva zdravotnictví ČR byly školy, které se 

měly účastnit testování, v období od března do května 2020 uzavřeny a testování proto 

nemohlo v předpokládaném termínu proběhnout, 

nedošlo ze strany Zhotovitele k plnění v rozsahu předpokládaném Smlouvou i přesto, že byl Zhotovitel 

řádně a včas připraven testování provést, zapojené školy opakovaně vyzval k realizaci a je k tomu 

připraven nadále i k datu uzavření tohoto Dodatku.  

 

 



II. 

1) S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto Dodatku, se smluvní strany dohodly na změně 

podmínek Smlouvy, konkrétně Článku VII., odst. 1. Smlouvy, který nově zní:  

„Cena za dílo činí: 1 495 800 Kč bez DPH“. 

2) Vzhledem k tomu, že jak je uvedeno v článku I. tohoto Dodatku, menší než Smlouvou 

předpokládaný rozsah plnění Zhotovitel nikterak nezavinil, se smluvní strany dohodly, že se 

z důvodu menšího rozsahu Zhotovitelem poskytnutého plnění neuplatní žádná sankční 

ustanovení smlouvy.  

3) V ostatním zůstává Smlouva beze změn.  

 

III. 

1) Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden 

Zhotovitel.  

2) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem Dodatku včetně a s celým obsahem 

Dodatku souhlasí.  

3) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.  

 

 

V Praze dne 8. 10. 2020 
 
Za Zhotovitele 
 
 
 

 
_______________________ 

Jiří Zelenda 
 

V Táboře dne 22. 10. 2020 
 
Za Objednatele 
 
 
 

 
_______________________ 

 

 

  

 

 

  

 

 

 


